B2 CORREIOS

PRESTACAO DE CONTAS— EXERCICIO FINANCEIRO - 2008

CNPJ 34.028.316/0001-03

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO

RUBRICA

2008

2007 (reclassificado)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
DEDUCOES
Impostos e Contribuicdes
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
CUSTOS DOS SERVICOS
LUCRO BRUTO
OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS
Financeiras
Despesas
Receitas
Administrativas
Despesas de Deprecia¢do e Amortizagéo
Outras Receitas
LUCRO OPERACIONAL
LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS
PROVISOES
Proviséo para Imposto de Renda

Proviséo para a Contribui¢céo Social

LUCRO ANTES DAS PARTICIPAGOES DE EMPREGADOS
PARTICIPACAO NOS LUCROS E RESULTADOS - PLR

LUCRO APOS A PARTICIPAGAO NOS LUCROS E RESULTADOS

REVERSAO DOS JUROS S/CAPITAL PROPRIO — JCP

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

10.818.620.585,54
(420.941.217,17)
(420.941.217,17)
10.397.679.368,37
(7.647.929.469,48)
2.749.749.898,89
(1.735.365.045,97)
67.887.929,50
(580.743.322,76)
648.631.252,26
(1.479.354.728,15)
(323.898.247,32)
36.763.653,16
1.014.384.852,92
1.051.148.506,08
(340.542.006,90)
(248.277.838,71)
(92.264.168,19)
710.606.499,18
(98.397.632,52)
612.208.866,66
188.902.084,45
801.110.951,11

9.697.185.143,40
(380.951.046,21)
(380.951.046,21)
9.316.234.097,19
(6.604.396.744,96)
2.711.837.352,23
449.305.834,69
(46.618.441,40)
(495.924.276,09)
449.305.834,69
(1.285.073.050,36)
(327.451.525,46)
51.074.102
1.052.694.335,01
1.103.768.437,59
(348.114.042,88)
(254.176.442,75)
(93.937.600,13)
755.654.394,17
(95.431.112,83)
660.223.281,34
169.011.735,99
829.235.017,87

* AS NOTAS EXPLICATIVAS SAO PARTE INTEGRANTE DESTAS DEMONSTRACOES CONTABEIS
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Presidente

Roberto dos Santos Souza
Diretor de Administracéo

Decio Braga de Oli  veira
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